
 
 
 
 
 
 

Monasterium 

aneb nebojte se klášterů 
 
 

 
 

Sada badatelských listů  
k programu pro 2. stupeň základních škol  

Život v klášteře 

 

Kresby: Kateřina Hrbková  

Materiály jsou určeny pouze pro vzdělávací účely. 

Veškerá práva k jejich dalšímu šíření má Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR a Brontosauří ekocentrum Zelený klub. 

 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 

1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 
 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 
 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 
 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

 
 
1) Co myslíte, že je na obrázku? Pojmenujte vyobrazené místo podle vlastního uvážení a 
popište děj, který se zde odehrává.  
 
 
 
 
2) Co jste se k vyobrazené scéně dozvěděli z Monasteria? Poznamenejte si název místa, 
činnosti i další informace, které vás zaujaly. 
 
 
 
 
 
 
3) V čem se shodoval a v čem se lišil váš původní odhad? Zhodnoťte, nakolik se vaše první 
závěry shodovaly nebo rozcházely s informacemi z Monasteria.  
 
 
 
 
 
 
4) Co byste chtěli zjistit dále? Poznamenejte si 2 – 3 otázky, se kterými vypravíte na 
exkurzi, odpovědi si můžete poznamenat na druhou stanu listu. 
 

 

 

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Záznam poznatků z exkurze 

 
Odpovědi na předem připravené otázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavosti: 

 


